CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 200/2021

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine juntamente ao

setor competente da municipalidade que proceda a construção de

uma canaleta na Rua Ângelo Guerra, no Bairro Paraíso das Águas,

próximo a área verde.

      JUSTIFICATIVA: É necessária a construção de uma canaleta

neste local, haja vista que para que as águas pluviais possam

escorrer e não fiquem empossadas próximas à calçada e no meio

da via. A água parada está infiltrando na calçada e causando

afundamentos.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 09 de agosto de 2021.

Paulo Xavier de Jesus

Vereador